
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬУРЫ 
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

"МУРМАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОБЛАСТНАЯ 
УНИВЕРСАЛЬНАЯ НАУЧНАЯ БИБЛИОТЕКА"

П Р И К А З

05 марта 2021 г. № 42-ОД

г. Мурманск

О проведении областного исследования 
«Фонды краеведческих документов, местный обязательный экземпляр 

документов в общедоступных библиотеках Мурманской области:
современное состояние»

С целью изучения состояния фондов краеведческих документов и 
местного обязательного экземпляра государственных и муниципальных 
библиотек Мурманской области, в соответствии с Планом работы 
государственного областного бюджетного учреждения культуры «Мурманская 
государственная областная универсальная научная библиотека» на 2021 год, в 
рамках реализации государственной программы Мурманской области 
«Культура» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 1 апреля по 1 декабря 2021 года областное исследование 
«Фонды краеведческих документов, местный обязательный экземпляр 
документов в общедоступных библиотеках Мурманской области: современное 
состояние» (далее -  исследование).

2. Утвердить план-график проведения исследования (приложение № 1).
3. Отделу библиотечных фондов (Первушина Н.А.) обеспечить 

подготовку и проведение исследования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора МГОУНБ по основной деятельности Сосипатрову Ю.В.

Директор С.З. Баскакова



Приложение №1 
к приказу МГОУНБ 

от 05.03.2021 № 42-ОД

План-график проведения областного исследования 
«Фонды краеведческих документов, местный обязательный экземпляр 

документов в общедоступных библиотеках Мурманской области:
современное состояние»

№
п/п Этапы проведения Сроки

1. Подготовительный этап Март 2021 г.
1.1 Составление методики и инструкции по 

проведению исследования, разработка 
инструментария, плана работы

20 марта -  30 марта 
2021 г.

1.2. Распространение инструментария и анкет для 
заполнения среди областных и муниципальных 
библиотек Мурманской области

5 апреля 2021г.

2. Рабочий этап Апрель -  Сентябрь 
2021г.

2.1. Заполнение и сбор анкет 6 апреля- 31 мая 2021 г.
2.2. Изучение документов и информационных 

ресурсов библиотек
01 июня-15 июля 2021 

г.
2.3. Обработка и анализ анкет 16 июля -  30 сентября 

2021 г.
3. Заключительный этап Октябрь - Ноябрь
3.1. Обобщение результатов исследования 1 октября -  31 октября 

2021 г.
3.2. Подготовка отчёта по исследованию 1 ноября -  30 ноября 

2021 г.
3.3. Предоставление отчета по итогам исследования 1 декабря 2021 г.


